АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «02»  сентября  2019 года  №  27

с. Орехово

Об утверждении порядка составления проекта бюджета Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района на очередной финансовый год

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в
целях  обеспечения  бюджетного  процесса  в  Ореховском  сельском  поселении  Галичского
муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  порядок  составления  проекта  бюджета  Галичского

муниципального района на очередной финансовый год.
2. Главным  администраторам  доходов  бюджета  сельского  поселения,  главным

администраторам  источников  финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения,
главным  распорядителям  средств  бюджета  сельского  поселения  обеспечить  представление
документов  и  материалов,  необходимых  для  составления  проекта  бюджета  Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  на  очередной  финансовый  год,  а
также документов и материалов,  представляемых одновременно с проектом решения Совета
депутатов  сельского  поселения  о  бюджете  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района на очередной финансовый год при внесении его в Совет депутатов
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района,  в  соответствии  с
прилагаемым Порядком.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
сельского поселения                                                                                       А.А.Транчуков

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района
от  «02»  сентября  2019 года №  27

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Ореховского сельского поселения Галичского

муниципального района на очередной финансовый год

1.  Настоящий  Порядок  составления  проекта  бюджета  на  очередной  финансовый  год
(далее  –  Порядок)  разработан  в  соответствии  со  статьями  169  и  184  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  и  определяет  правила  составления  проекта  бюджета  Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района на очередной финансовый год (далее
– бюджета сельского поселения), а также регламентирует сроки представления в соответствии с
настоящим  Порядком  субъектами  бюджетного  планирования  документов  и  материалов,
необходимых для составления проекта бюджета сельского поселения,  а  также документов и
материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов о бюджете
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  на  очередной
финансовый  год  при  внесении  его  в  Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района (далее – Совет депутатов).

2. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются
органы  местного  самоуправления  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района.

3.  Администрация  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района   (далее  –  администрация)  организует  составление  и  составляет  проект  бюджета
сельского поселения, в том числе:

1)  разрабатывает  основные направления  бюджетной  и  налоговой политики  сельского
поселения на очередной финансовый год;

2) формирует на основании прогноза социально-экономического развития Ореховского
сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год,  предложений,  расчетов  и  обоснований
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и главных администраторов
источников  финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения  прогноз  поступлений
доходов  бюджета  сельского  поселения  и  источников  финансирования  дефицита  бюджета
сельского поселения по кодам бюджетной классификации Российской Федерации,  расчеты по
статьям  классификации  доходов  бюджета  сельского  поселения,  реестр  источников  доходов
бюджета сельского поселения;

3) формирует расчеты расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый
год  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям,  группам  (группам  и  подгруппам)  видов
расходов  классификации  расходов  бюджетов  и  распределение  бюджетных  ассигнований  в
соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельского поселения на очередной
финансовый  год  по  главным распорядителям  бюджетных средств,  разделам,  подразделам  и
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов;

4) формирует перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению
за счет средств бюджета сельского поселения;

5)  осуществляет  оценку  ожидаемого  исполнения  бюджета  сельского  поселения  на
текущий финансовый год;

6) разрабатывает  прогноз  основных  характеристик  консолидированного  бюджета
Ореховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

7)  участвует  в  рассмотрении  предложений  о  внесении  изменений  в  решения  Совета

депутатов сельского поселения о налогах и сборах;
8)  осуществляет  оценку  потерь  бюджета  сельского  поселения  от  предоставления

налоговых льгот в очередном финансовом году;
9)  рассматривает  и  согласовывает  проекты  муниципальных  программ  Ореховского

сельского  поселения  Галичского  муниципального  района,  разработанные  администрацией
сельского поселения, являющимися ответственными исполнителями муниципальных программ
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, и их предложения по
внесению  изменений  в  утвержденные  муниципальные  программы  Ореховского  сельского
поселения Галичского муниципального района;

10)  разрабатывает  проекты  программ  муниципальных  заимствований  Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района, проект программы муниципальных
гарантий  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района,  проект
структуры  муниципального  долга  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым
годом;

11)  рассчитывает  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  на  1  января  года,  следующего  за
очередным  финансовым  годом,  и  (или)  верхний  предел  муниципального  внешнего  долга
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  на  1  января  года,
следующего за очередным финансовым годом;

12) составляет информацию о долговых обязательствах сельского поселения, в том числе
по муниципальным гарантиям;

13)  устанавливает  перечень  и  коды  целевых  статей  расходов  бюджета  сельского
поселения;

14) разрабатывает в установленном порядке проект среднесрочного финансового плана;
15) взаимодействует с субъектами бюджетного планирования по вопросам разработки и

формирования  документов  и  материалов,  необходимых  для  составления  проекта  бюджета
сельского поселения;

16)  составляет  и  представляет в Совет  депутатов  сельского поселения  до 15 ноября
текущего финансового года проект решения Совета  депутатов о бюджете сельского поселения
на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в
Совет депутатов  сельского поселения  одновременно с  указанным проектом решения  Совета
депутатов.

4.  Администрация  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района:

1)  одобряет  вариант  прогноза  социально-экономического  развития  Ореховского
сельского поселения  Галичского муниципального района на среднесрочный период, основные
показатели которого используются для формирования проекта бюджета сельского поселения;

2) утверждает среднесрочный финансовый план;
3)  представляет  в Совет  депутатов  до 15 ноября текущего  финансового года проект

решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете Ореховского сельского поселения
Галичского  муниципального  района  на  очередной  финансовый  год,  а  также  документы  и
материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов Ореховского сельского поселения
Галичского  муниципального  района  одновременно  с  указанным  проектом  решения  Совета
депутатов.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «02» сентября 2019 года № 27
	Глава